[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.04.2023 года

№ 34
	О мерах пожарной безопасности на территории Володарского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в весенне-летний пожароопасный период 2023 года

Для предотвращения возникновения пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2023 года, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Администрация Володарского сельского поселения постановляет:
1. С объявления периода высокой пожарной опасности по погодным условиям до особого распоряжения запретить использование открытого огня при проведении любых работ и мероприятий на территории Володарского сельского поселения.

Категорически запретить неконтролируемое выжигание сухой травы на территории Володарского сельского поселения
2. Признать утратившим силу постановление администрации Володарского сельского поселения № 43 от 22.04.2022 «О запрете пала сухой травы на территории Володарского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
3. Руководителям: организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Володарского сельского поселения, специалистам администрации, старостам постоянно проводить разъяснительную работу среди работников, учащихся школы и населения о соблюдении мер пожарной безопасности, о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы, проведения сельскохозяйственных палов.
4. Контроль за настоящим распоряжением возлагаю на заместителя главы администрации Пальок М.М.
Глава администрации

Володарского сельского поселения

Н.В.Банникова